9.

Regius Guilielmus de gratia Marchio Brandenburg Sacri Romani Imperij  
 Archie Camerarius et Elector in Prussia, Silesia, Polonia, Martium Stetini Pomerania,  
 Cassuboniam, Dandaloniam, nec non Cracov Carnoviam in Silesia Dux, Brün-  
 gravius Nonnberg Princeps Rugia, Comes Marae, et Ravenspergi, Dominus  
 in Canenstern & Altmu Reverendissimo Magis et Gnosi Dni Legati Regis  
 benevolentiam nostram et gratiam

Quia Sac. R. M. Dni nri Clementini nomine Illustri Reverendissimo Magis  
 ac Gnosi Dni Legati Regis praesentia die Martij die propaerierunt non  
 solum ea quae par est observantia percepimus, et in deliberationem dux-  
 imus, sed etiam constitueramus ea singula cum Ordinibus huius Ducatus  
 iusto tempore communicare, eorum vota et consilia experire, omnia et singu-  
 los nostros actus eo dirigere, ut nil praeter quod fidum et constantem Prin-  
 cipem Vasallum decet, perageremus, potissimum cum spei huius causam  
 nostram tam equam et legitimam, nulla procrastinationi subijci sed  
 renovationem Investiturae propediem effectum expectatum sortiri debere.  
 Postquam vero Illustri Ludm. et Magis Dni Legati Regis hucusque pariam  
 vel petitis nullam nobis dictae renovationis Investiturae spem facerent,  
 Interea temporis vero plurimi actus Commissionales nostris Legalibus In-  
 dictioni patris, et privilegij contrariari videntur, nemini ideo mirum  
 videri debet si eo ipso non parum nos laesos existimemus. Proinde spe-  
 rantes Sac. R. M. Dni ob dictas causas clementer et paternè nos excusa-  
 tos habituram, prius quam iusto legitime fundamento, vigere pactorum  
 de novo investiamur, Probe quidem recordamur, quod in nuperis Legatio-  
 nis nrae priuata apud Sac. R. M. Dni auctoritate vobis nos obtulerimus si  
 denique id Sac. R. M. Dni postularet, etsi quam proximam renovationem Investiturae  
 subsequeretur, subsidio certo contra expeditionem Turcicam Sac. R. M. Dni fideliter  
 succurrere. Neque etiam prorecto aliud persuadere <sup>nobis</sup> potuimus quam sepe re-  
 motam Investiturae renovationem, posthabili quibuscumque remotione tandem  
 subsequaturam. Ideoque non sine ingentibus sumptibus copiosa manu militum  
 tam Equestrium quam pedestrum tormenta praefer aenea munitionesque alias  
 bellicas collegimus, earum singula publico S. R. M. Dni et Reipub. Poloniae bono,

in alijs hereditarijs nris provincijs Sicilijsq; sustentandis, et conservandis, ut semper  
parati praeſto eſſe, atq; eorū in exercitijs conſtituti ad poſtulata Sac. Lic. Altis eidem  
ſua ſervitia & officia exhibere poſſint. At vero cum animadvertimus nos non  
ſolum inanem ſactenus ſpem fore, atq; nullā procedente noſtra culpa in  
cauſa tam aequa et iuris factorum conſonā ultra legitimum tempus detine-  
ri, ſed etiam multis innovationibus nos aggravari, merito cogimur quoq; pro poſitum  
noſtrum ſubſidiale ad tempus differre. Atq; ſi (quod Deus avertat) Lic. Altis &  
Reipub. ex hac morā quid incommodi obveniat excuſatos nos tam apud S. Em.  
Altē quam inclitā Reipub. fore ſperamus, omniſq; culpa in eos diſtaxat re-  
ſpondabit, quorum ſua et conſilio Investitura noſtra Renovatio praepeditur  
et differtur, inſuper etiam tot innovationibus legalibus nris, pactis et privilegijs  
contravenientibus praegravatur. De cetero Sac. Lic. Altis patrocinio et gratie  
pro ut fidem et obſequentem Vaſallum et filium decet. Nos ſimillimē recom-  
mendamus Illi Ludov. et Magis quoq; Dominis Legatis Regijs dextis noſtram  
gratiam et benignitatem ſyncerē offerimus. Datum Regiomonti die 25 Martij  
1631.